ERRATA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025

Descrição sintética do objeto e finalidade

Considerando a tabela apresentada no item descrição sintética do objeto e finalidade,

especificamente quanto a descrição dos itens, onde se lê:

Nº Descrição
Unidade

de
medida

Quantidade
a ser

consumida

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 Apontador  UNIDADE 5

2 Cola Bastão UNIDADE 5

3 Cola Liquida UNIDADE 5

4 Calculadora – Pequena 8 dígitos UNIDADE 1

5 Grafite 0.7  UNIDADE 1

6 Chaveiro com etiqueta para nome UNIDADE 30

7
Papel A4 (caixa com 10 pacotes de
500 folhas cada)

CAIXA 10

8 Estilete  UNIDADE 2

9 Papel Contact 45cm X 2m ROLO 1

10
Prendedor de Papel (borboleta-
plástico-preto) 19mm

UNIDADE 24

11 Grampeador (Grande até 100 folhas) UNIDADE 1

12 Saco plástico com furo UNIDADE 200

13 Caixa de Lápis de cor 12 cores CAIXA 2

14
Caixa Giz de cera GROSSO (mínimo
12 cores)

CAIXA 2

15 Fita dupla face ROLO 1

16
Marcador de texto (amarelo- caixa
com 12 unidades)

CAIXA 1

17
Papel A4 colorido (pacote com 100
folhas)

PACOTE 1

18 Caixa de arquivo morto 24X24X36 UNIDADE 150

leia-se:

Nº Descrição
Unidade

de
medida

Quantidade
a ser

consumida

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 Apontador  UNIDADE 5

2 Cola Bastão UNIDADE 5

3 Cola Liquida UNIDADE 5

4 Calculadora – Pequena 8 dígitos UNIDADE 1

5 Grafite 0.7  UNIDADE 1

6 Chaveiro com etiqueta para nome UNIDADE 30

7
Papel A4 (caixa com 10 pacotes de
500 folhas cada)

CAIXA 10

8 Estilete  UNIDADE 2

9 Papel Contact 45cm X 2m ROLO 1

10
Prendedor de Papel (borboleta-
plástico-preto) 19mm

UNIDADE 24

11 Grampeador (Grande até 100 folhas) UNIDADE 1

12 Saco plástico com furo UNIDADE 200

13 Caixa de Lápis de cor 12 cores CAIXA 2

14
Caixa Giz de cera GROSSO (mínimo
12 cores)

CAIXA 2

15 Fita dupla face ROLO 1

16
Marcador de texto (amarelo- caixa
com 12 unidades)

CAIXA 1

17
Papel A4 colorido (pacote com 100
folhas)

PACOTE 1

18 Caixa de arquivo morto 24X24X36 UNIDADE 150

19
Marcador de página adesivo (flecha -
colorido)

PACOTE 3

20 Apagador de quadro branco UNIDADE 1

21 Canetão para quadro branco PRETO UNIDADE 3

22
Canetão para quadro branco
VERMELHO

UNIDADE 2

23 Canetão para quadro branco AZUL UNIDADE 2

24 Pasta em PP rígido A4 UNIDADE 1

25 Caneta permanente para CD PRETA UNIDADE 1

A alteração foi realizada para garantir a manutenção da qualidade dos serviços

oferecidos pelo CISVALE aos usuários dos 17 municípios consorciados.

Santa Cruz do Sul, 07 de fevereiro de 2025.

Publique-se

Registre-se

Cumpra-se

GILSON ADRIANO BECKER
 PRESIDENTE DO CISVALE